Чăваш Республики
Шупашкар хула
	Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]16.08.2024  № 2605

Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка и жилого дома по улице Чебоксарская, 48 в г. Чебоксары

В соответствии со статьями 11, 49, 56.2, 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления администрации города Чебоксары от 15.02.2023 № 561 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории для размещения линейного объекта «Автомобильная дорога микрорайона 2 «А центральной части города Чебоксары «Грязевская стрелка», выписок из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 06.08.2024 №№ КУВИ-001/2024-200168630, КУВИ-001/2024-200168617, в целях размещения автомобильной дороги микрорайона 2 «А» центральной части города Чебоксары «Грязевская стрелка» п о с т а н о в л я е т:
1. Изъять для муниципальных нужд муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской земельный участок с кадастровым номером 21:01:030104:49 площадью 450 кв.м, расположенный по адресу: Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Чебоксарская, дом 48, и находящийся на нем жилой дом с кадастровым номером 21:01:030104:1125 площадью 55,5 кв.м.
2. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:
2.1. Администрации города Чебоксары разместить настоящее постановление на официальном сайте города Чебоксары в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать его в средствах массовой информации;
2.2. Муниципальному казенному учреждению «Земельное управление» муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской
Республики направить копии настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости письмом с уведомлением о вручении и в орган регистрации прав.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по имущественным и земельным отношениям.

Глава города Чебоксары		                                           В.А. Доброхотов
038-02-3474
image1.png